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TRASPARENZA DEI CONTROLLI UFFICIALI 

(Art. 11- Regolamento UE 2017/625 del Parlamento Europeo e del Consiglio) 

 

 

 

AREA SANITA’ ANIMALE (Area Funzionale A) – ANNO 2024 

 

  

Piani di eradicazione della TBC, Brucellosi Bovina, Bufalina, Ovina, Caprina e Leucosi Bovina 

Enzootica - Anno 2024  

  

MALATTIA  

TOTALE 

AZIENDE

  

AZIENDE 

SOGGETTE 

AL 

PROGRAMM

A  

NUMERO DI 

AZIENDE 

CONTROLL

ATE  

% 

OBBIETTIVI 

PROGRAMM

ATI  

% 

OBBIETTI

VI 

RAGGIU

NTI  

% AZ. 

QUALIFICH

E 

SANITARIE  

U.I.  

NON 

CONFORMI

TA'  

BRUCELLOSI 

BOVINA E 

BUFALINA  

511 448 448 100,00  100,00  100,00  0  

BRUCELLOSI 

OVICAPRINA  
892 811 811 100,00  100,00  100,00  0  

TBC BOVINA E 

BUFALINA  
511 476 476 100,00  100,00  100,00  0  

LEUCOSI 

ENZOOTICA 

BOVINA E 

BUFALINA  

511 116 116 100,00  100,00  100,00  0  

  

Controlli Minimi del Sistema di Identificazione e Registrazione Animale - Anno 2024  

  

SPECIE 

ANIMALI  

TOTAL

E 

ALLEV

AMEN

TI  

ALLEVAME

NTI 

SOGGETTE 

AL 

PROGRAM

MA  

NUMERO DI 

ALLEVAMENTI 

CONTROLLATI  

% OBBIETTIVI 

PROGRAMMAT

I  

% 

OBBIETTIV

I 

RAGGIUNT

I  

NON 

CONFORMITA'  

BOVINI  556 17  19 100,00  100,00  0  
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OVICAPRINI  892 28 30 100,00  100,00  0  

SUINI  183 2 3 100,00  100,00  0  

EQUIDI  1325 35 38 100,00  100,00  0  

APIARI  819 7 7 100,00  100,00  0  

 

Attività di Educazione Sanitaria - Anno 2024 

  

COMUNI ASM  
 TOTALE 

AZIENDE  

AZIENDE 

SOGGETTE 

AL 

PROGRAMM

A  

N. AZ. 

SOTTOPOSTO 

AD ATTIVITA'  

% OBBIETTIVI 

PROGRAMMATI  

% OBBIETTIVI 

RAGGIUNTI  

31  1965 480 480 100,00  100,00  

  

Encefalopatie Spongiformi Trasmissibili - Test eseguiti su animali morti - Anno 2024  

  

SPECIE ANIMALI  

N. CAPI 

CAMPIONAB

ILI  

N. CAPI 

CAMPIONATI  

% OBBIETTIVI 

PROGRAMMATI  

% OBBIETTIVI 

RAGGIUNTI  

NON 

CONFORMITA'  

OVINI  74 74 100,00  100,00  0  

CAPRINI  12 12 100,00  100,00  0  

BOVINI  82 82 100,00  100,00  0  
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AREA FUNZIONALE B - ATTIVITA’ -  ANNO 2024 

 

 

 

MACROAREA  ALIMENTI 

VERIFICHE  

EFFETTUATE

/ 

PROGRAMMA

TI 

 

STRUTTURE 

CONTROLLA

TE/ESISTEN

TI 

STA

N-

DAR

D 

SCOS

TA-

MEN

TO 

TEMPO 

REGISTRATO/ 

STIMATO 

STANDARD DI PRODOTTO                               STABILIMENTI REGISTRATI  

CONTROLLO VETERINARIO SU  

STABILIMENTI CHE TRATTANO POA 

(Prodotti di origine animale) es. 

macellerie-pescherie-caseifici aziendali 

ed artigianali- laboratori di smielatura 

5143/8331 

61,73% 

 

294/359 

75% 

 

  BA/DF 104/110 

M/B 103/135 

D/S 298/242 

C/A 147/209 

 

Commercio al dettaglio di alimenti di 

origine animale in esercizi di vicinato- 

Medie e Grandi Strutture 

 

1591/5176 

30,74% 

 

112 / 301 

37,21% 

 

   

120/442 

Ristorazione Pubblica e Collettiva 308/3318 

9,28% 

25/146 

17,12% 

  50/283 

Ristoranti ad apertura serale 256/368 

69,57% 

 

29/29 

100% 

  36/31 

      

STANDARD DI PRODOTTO                                           STABILIMENTI RICONOSCIUTI 

CONTROLLO VETERINARIO SU 

STAB.853 

1394/1642 

84,90% 

 

24/32 

90,63% 

  BA/DF 39/34 

C/A 41/42 

D/S 56/37 

M/B 26/22 

MACELLAZIONI USO FAMIGLIA - 

MUF 

N°  354 

ALLERTE N°15 

DIFFIDE N°1 

PROCEDIMENTO  AMMINISTRATIVI N°13 

CERTIFICAZIONI EXPORT N°234 

AUDIT SU OSA 

N° 6/6 

Di seguito, un riepilogo dei controlli ufficiali (ispezioni, audit, campionamenti ) svolti dal SVET/B 

CAMPIONAMENTO ALIMENTI 

 

 CONTROLLI  

PROGRAMM

ATI 

 

CONTROLLI 

EFFETTUAT

I 

 

NON 

CONFORMIT

À 

 

FITOSANITARI Controlli ufficiali sui residui in alimenti - 

programma nazionale 

 14  

FITOSANITARI - Programma comunitario coordinato residui in 

alimenti 

 4  

Piano Nazionale Residui (PNR)  2  

Radiazioni Ionizzanti - Controllo di alimenti e loro ingredienti 

trattati  

 2  
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Additivi alimentari - Piano nazionale per il controllo ufficiale  3  

Ocratossina  1  

Piano Regionale Alimenti 2023  79  

Piano contaminanti ambientali  8  

Piano Contaminanti vegetali  5  

Extrapiano   3  

Latte Crudo  4  

Controlli  UVAC richiesti  / effettuati  5  

Attività di formazione sanitaria  60 98  

Attività congiunta SVET / SIAN 20 ?  

 

 

IGIENE DEGLI ALLEVAMENTI E DELLA PRODUZIONI ZOOTECNICHE (Area funzionale C) - 

Anno 2024 

PNR Anno 2024 

ATTIVITA’ 

TOTALE  

CAMPIONI 

PROGRAMMA

TI 

TOTALE 

CAMPIONI 

EFFETTUA

TI 

NUMERO DI 

ALLEVAMENTI 

CONTROLLATI 

% OBIETTIVI 

PROGRAMM

ATI 

% 

OBIETTIV

I 

RAGGIUN

TI 

NON 

CONFO

RMITA’ 

CAMPIONAME

NTO 
17 17 17 100% 100% 0 

PRAA - Anno 2024 

ATTIVITA’ TOTALE  

CAMPIONI 

PROGRAMM

ATI 

TOTALE 

CAMPIONI 

EFFETTUATI 

NUMERO DI 

ALLEVAMENTI 

CONTROLLATI 

% 

OBIETTIVI 

PROGRAMM

ATI 

% 

OBIETTIVI 

RAGGIUNT

I 

NON 

CONF

ORMI

TA' 

MONITORAG

GIO 

43 43 43 100% 100% 0 

SORVEGLIAN

ZA 

33 33 33 100% 100% 0 

 

 

ATTIVITA’ DI EDUCAZIONE SANITARIA – Anno 2024 

COMUNI 

ASM 

TOTALE 

AZIENDE 

AZIENDE 

SOGGETTE 

AL 

PROGRAMM

A 

AZIENDE 

SOTTOPOSTE 

AD ATTIVITA’ 

% OBIETTIVI 

PROGRAMM

ATI 

% 

OBIETTIVI 

RAGGIUNT

I 

NON 

CONFOR

MITA’ 

31 3214 322 609  100%  100% 0 
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ATTIVITA’ DI CERTIFICAZIONE EXPORT PET-FOOD – Anno 2024 

STABILIMENTO 

PET-FOOD 

STABILIMENTO 

RICONOSCIUTO 

NUMERO DI 

CERTIFICATI 

EFFETTUATI 

NUMERO DI 

CERTIFICATI 

RICHIESTI 

% OBIETTIVI 

RAGGIUNTI 

NON 

CONFORMITA’ 

1 1 63 63 100% 0 

 

 

RANDAGISMO – Anno 204 

ATTIVITA’ 

NUMERO 

ATTIVITA’ 

EFFETTUATA 

NUMERO 

ATTIVITA’ 

RICHIESTA 

% OBIETTIVI 

PROGRAMMATI 

IN FUNZIONE 

DELLE 

RICHIESTE 

% 

OBIETTIVI 

RAGGIUNTI 

NON 

CONFORMITA’ 

TENUTA ANAGRAFE 

(N. CANI 

IDENTIFICATI) 

Gatti 

4043 

 

250 

4043 

 

250 

100% 

 

100% 

100% 

 

100% 

0 

REGISTRAZIONI IN 

BDR (CESSIONI, 

DECESSI, PASSAGGI 

DI PROPRIETA’, 

CERTIFICATI) 

5115 5115 100% 100%  

0 

 

INTERVENTI DI 

STERILIZZAZIONE 

CANI 

 

490 

 

490 

 

100% 

 

100% 

 

0 

 

INTERVENTI DI 

STERILIZZAZIONE  

GATTI 

 

135 

 

135 

 

100% 

 

100% 

 

0 

 

INTERVENTI 

CHIRURGICI 

TERAPEUTICI 

 

40 

 

40 

 

100% 

 

100% 

 

0 

ATTIVITA’ SVOLTE 

PRESSO I CANILI 

(IDENTIFICAZIONE, 

VISITA, 

SVERMINAZIONE, 

 

 

4512 

 

 

4512 

 

 

100% 

 

 

100% 

 

 

0 
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VACCINAZIONE 

TERAPIE, ECC) 

INTERVENTI DI 

STERILIZZAZIONE  

CANI E GATTI PRIVATI 

IN BASE ALLA LEGGE 

REGIONALE N 46/2018 

ART.17 

 

87 gatti 

30 cani 

 

87 gatti 

30 cani 

 

100% 

 

100% 

 

0 

 

PRONTO SOCCORSO 

 

120 

 

120 

 

100% 

 

100% 

 

0 

 

PIANO NAZIONALE BENESSERE ANIMALE 2024 

ATTIVITA’ 

TOTALE  

CONTROLLI 

PROGRAMM

ATI 

TOTALE 

CONTROL

LI 

EFFETTU

ATI 

NUMERO DI 

ALLEVAME

NTI 

CONTROLL

ATI 

% OBIETTIVI 

PROGRAMM

ATI 

% 

OBIETTIV

I 

RAGGIUN

TI 

NON 

CONFORMI

TA' 

 

CONTROL

LI 

 

113 

 

113 

 

113 

 

100% 

 

100% 

 

0 

 

PIANO NAZIONALE FARMACOSORVEGLIANZA ANIMALE 2024 

ATTIVITA’ 

TOTALE  

CONTROLLI 

PROGRAMM

ATI 

TOTALE 

CONTROL

LI 

EFFETTU

ATI 

NUMERO DI 

ALLEVAME

NTI 

CONTROLL

ATI 

% OBIETTIVI 

PROGRAMM

ATI 

% 

OBIETTIV

I 

RAGGIUN

TI 

NON 

CONFORMI

TA' 

 

CONTROL

LI 

 

149 

 

149 

 

149 

 

100% 

 

100% 

 

0 
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CONTROLLO LATTE  2024 

ATTIVITA’ 

TOTALE  

CONTROLLI 

PROGRAMM

ATI 

TOTALE 

CONTROL

LI 

EFFETTU

ATI 

NUMERO DI 

ALLEVAME

NTI 

CONTROLL

ATI 

% OBIETTIVI 

PROGRAMM

ATI 

% 

OBIETTIV

I 

RAGGIUN

TI 

NON 

CONFORMI

TA' 

 

CONTROL

LI 

 

24 

 

32 

 

32 

 

100% 

 

100% 

 

0 

 

 

 

 

U.O.C.  IGIENE DEGLI ALIMENTI E DELLA NUTRIZIONE 

PRINCIPALI ATTIVITÀ SVOLTE ANNO 2024 

AREA DI INTERVENTO - VOCI TABELLA  
ATTIVITA’ SVOLTA   

ANNO 2024 

A) 

Verifica preliminare alla realizzazione, attivazione, modifica di attività di produzione, preparazione e 

confezionamento, deposito, trasporto, somministrazione e commercio di prodotti alimentari di 

competenza e bevande e rilascio relativo parere:   

1. pareri preventivi su progetto 8 

2. certificazioni/pareri 77 

3. istruttorie per l'apertura dei laboratori di analisi 

degli alimenti 
0 

B) 

Controllo ufficiale dei prodotti alimentari e dei requisiti strutturali e funzionali delle attività di 

produzione, preparazione, confezionamento, deposito, trasporto, somministrazione e commercio dei 

prodotti alimentari di competenza e bevande: 

1. sopralluoghi attività vigilate/sistema di allerta  325 

2. non conformità/inadeguatezze accertate 53 

4. sanzioni 53 

5. diffide 0 

6. provvedimenti autorità competente locale  

sospensioni/chiusure/revoche/conforme sequestri 
36 

7. Campionamenti matrici alimentari (totale) 200 
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C) 

Controllo ufficiale sulla produzione e sul commercio dei 

prodotti dietetici e degli alimenti per la prima infanzia 

(campionamenti)  

17 

D) 

Sorveglianza per gli specifici aspetti di competenza sui 

casi presunti o accertati di infezioni, intossicazioni, 

tossinfezioni di origine alimentare e relative indagini 

epidemiologiche  

05 

E) 
 Tutela e controlli di competenza delle acque destinate al consumo umano  

Campionamenti 323 

F) 
Vigilanza e controlli di competenza delle acque minerali  

(campionamenti) 
09 

G)  

Vigilanza e controlli di competenza sui materiali 

destinati a venire a contatto con gli alimenti, additivi, 

aromi e coadiuvanti (campionamenti) 

12 

H) 
Attuazione dei Piani regionali di controllo dei residui 

antiparassitari negli alimenti (campionamenti) 
58 

I) 
Corsi formativi ai raccoglitori finalizzati alla 

prevenzione delle intossicazioni da funghii: 
02 

L) 

 

Interventi di prevenzione nutrizionale per la diffusione delle conoscenze di stili alimentari corretti: 

a) incontri formativi scuole 20 

b) soggetti contattati 374 

M) 

Interventi per la ristorazione collettiva: 

a) predisposizione, verifica e controllo delle tabelle 

dietetiche 
18 

b) partecipazione Commissione Osservatorio mense 

scolastiche 
04 

 

 

 

                                                                                                                IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

                                                                                                                                Dr. Vincenzo Nola 


