#### TRASPARENZA DEI CONTROLLI UFFICIALI

(Art. 11- Regolamento UE 2017/625 del Parlamento Europeo e del Consiglio)

#### AREA SANITA' ANIMALE (Area Funzionale A) – ANNO 2024

## Piani di eradicazione della TBC, Brucellosi Bovina, Bufalina, Ovina, Caprina e Leucosi Bovina Enzootica - Anno 2024

MALATTIA	TOTALE AZIENDE	SOGGETTE	NUMERO DI AZIENDE CONTROLL ATE	% OBBIETTIVI PROGRAMM ATI	VI	% AZ. QUALIFICH E SANITARIE U.I.	NON CONFORMI TA'
BRUCELLOSI BOVINA E BUFALINA	511	448	448	100,00	100,00	100,00	0
BRUCELLOSI OVICAPRINA	892	811	811	100,00	100,00	100,00	0
TBC BOVINA E BUFALINA	511	476	476	100,00	100,00	100,00	0
LEUCOSI ENZOOTICA BOVINA E BUFALINA	511	116	116	100,00	100,00	100,00	0

# Controlli Minimi del Sistema di Identificazione e Registrazione Animale - Anno 2024

SPECIE ANIMALI	TOTAL E ALLEV AMEN TI	ALLEVAME NTI SOGGETTE AL PROGRAM MA	NUMERO DI	% OBBIETTIVI PROGRAMMAT I	I	NON CONFORMITA'
BOVINI	556	17	19	100,00	100,00	0

OVICAPRINI	892	28	30	100,00	100,00	0
SUINI	183	2	3	100,00	100,00	0
EQUIDI	1325	35	38	100,00	100,00	0
APIARI	819	7	7	100,00	100,00	0

# Attività di Educazione Sanitaria - Anno 2024

COMUNI ASM	TOTALE AZIENDE	AZIENDE SOGGETTE AL PROGRAMM A	N. AZ. SOTTOPOSTO AD ATTIVITA'	% OBBIETTIVI PROGRAMMATI	% OBBIETTIVI RAGGIUNTI
31	1965	480	480	100,00	100,00

# Encefalopatie Spongiformi Trasmissibili - Test eseguiti su animali morti - Anno 2024

SPECIE ANIMALI	N. CAPI CAMPIONAB ILI	N. CAPI CAMPIONATI	% OBBIETTIVI PROGRAMMATI	% OBBIETTIVI RAGGIUNTI	NON CONFORMITA'
OVINI	74	74	100,00	100,00	0
CAPRINI	12	12	100,00	100,00	0
BOVINI	82	82	100,00	100,00	0

#### AREA FUNZIONALE B - ATTIVITA' - ANNO 2024

MACROAREA ALIMENTI	VERIFICHE EFFETTUATE / PROGRAMMA TI	STRUTTURE CONTROLLA TE/ESISTEN TI	STA N- DAR D	SCOS TA- MEN TO	TEMPO REGISTRATO/ STIMATO
STANDARD DI PRODOTTO		MENTI REGISTR	ATI		
CONTROLLO VETERINARIO SU STABILIMENTI CHE TRATTANO POA (Prodotti di origine animale) es. macellerie-pescherie-caseifici aziendali ed artigianali- laboratori di smielatura	5143/8331 61,73%	294/359 75%			BA/DF 104/110 M/B 103/135 D/S 298/242 C/A 147/209
Commercio al dettaglio di alimenti di origine animale in esercizi di vicinato- Medie e Grandi Strutture	1591/5176 30,74%	112 / 301 37,21%			120/442
Ristorazione Pubblica e Collettiva	308/3318 9,28%	25/146 17,12%			50/283
Ristoranti ad apertura serale	256/368 69,57%	29/29 100%			36/31
STANDARD DI PRODOTTO	STA	 ABILIMENTI RI	CONOS	CIUTI	
CONTROLLO VETERINARIO SU STAB.853	1394/1642 84,90%	24/32 90,63%			BA/DF 39/34 C/A 41/42 D/S 56/37 M/B 26/22
MACELLAZIONI USO FAMIGLIA - MUF	N° 354				
ALLERTE	N°15				
DIFFIDE	N°1				_
PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVI	N°13			<u>-</u>	
CERTIFICAZIONI EXPORT  AUDIT SU OSA  N° 6/6	N°234				

#### Di seguito, un riepilogo dei controlli ufficiali (ispezioni, audit, campionamenti ) svolti dal SVET/B CAMPIONAMENTO ALIMENTI **CONTROLLI** CONTROLLI NONCONFORMIT**PROGRAMM** EFFETTUATATIFITOSANITARI Controlli ufficiali sui residui in alimenti -14 programma nazionale FITOSANITARI - Programma comunitario coordinato residui in 4 alimenti Piano Nazionale Residui (PNR) *2 2* Radiazioni Ionizzanti - Controllo di alimenti e loro ingredienti trattati

Additivi alimentari - Piano nazionale per il controllo ufficiale		3
Ocratossina		1
Piano Regionale Alimenti 2023		79
Piano contaminanti ambientali		8
Piano Contaminanti vegetali		5
Extrapiano		3
Latte Crudo		4
Controlli UVAC richiesti / effettuati		5
Attività di formazione sanitaria	60	98
Attività congiunta SVET / SIAN	20	?

# IGIENE DEGLI ALLEVAMENTI E DELLA PRODUZIONI ZOOTECNICHE (Area funzionale C) -Anno 2024

## PNR Anno 2024

ATTIVITA'	TOTALE CAMPIONI PROGRAMMA TI	TOTALE CAMPIONI EFFETTUA TI	NUMERO DI ALLEVAMENTI CONTROLLATI	% OBIETTIVI PROGRAMM ATI	% OBIETTIV I RAGGIUN TI	NON CONFO RMITA'
CAMPIONAME NTO	17	17	17	100%	100%	0

# PRAA - Anno 2024

ATTIVITA'	TOTALE	TOTALE	NUMERO DI	%	%	NON
	CAMPIONI	CAMPIONI	ALLEVAMENTI	OBIETTIVI	OBIETTIVI	CONF
	PROGRAMM	EFFETTUATI	CONTROLLATI	PROGRAMM	RAGGIUNT	ORMI
	ATI			ATI	I	TA'
MONITORAG	42	12	42	1000/	1000/	0
MONITORAG	43	43	43	100%	100%	0
GIO						
SORVEGLIAN	33	33	33	100%	100%	0
ZA						

#### ATTIVITA' DI EDUCAZIONE SANITARIA – Anno 2024

COMUNI	TOTALE	AZIENDE	AZIENDE	% OBIETTIVI	%	NON
ASM	AZIENDE	SOGGETTE	SOTTOPOSTE	PROGRAMM	OBIETTIVI	CONFOR
		AL	AD ATTIVITA'	ATI	RAGGIUNT	MITA'
		PROGRAMM			I	
		A				
31	3214	322	609	100%	100%	0

# ATTIVITA' DI CERTIFICAZIONE EXPORT PET-FOOD – Anno 2024

STABILIMENTO	STABILIMENTO	NUMERO DI	NUMERO DI	% OBIETTIVI	NON
PET-FOOD	RICONOSCIUTO	CERTIFICATI	CERTIFICATI	RAGGIUNTI	CONFORMITA'
		<b>EFFETTUATI</b>	RICHIESTI		
1	1	63	63	100%	0

#### RANDAGISMO – Anno 204

	1			ı	T
	NUMERO	NUMERO	% OBIETTIVI	%	NON
	ATTIVITA'	ATTIVITA'	PROGRAMMATI	OBIETTIVI	CONFORMITA'
ATTIVITA'	EFFETTUATA	RICHIESTA	<i>IN FUNZIONE</i>	RAGGIUNTI	
			DELLE		
			RICHIESTE		
TENUTA ANACDAEE	40.42	40.42	1000/	1000/	0
TENUTA ANAGRAFE	4043	4043	100%	100%	0
(N. CANI					
IDENTIFICATI)					
Gatti	250	250	100%	100%	
Guitt					
REGISTRAZIONI IN	5115	5115	100%	100%	
BDR (CESSIONI,					0
DECESSI, PASSAGGI					0
DI PROPRIETA',					
CERTIFICATI)					
INTERVENTI DI	490	490	100%	100%	0
STERILIZZAZIONE	170	170	10070	10070	
CANI					
CHIVI					
INTERVENTI DI	135	135	100%	100%	0
	155	133	100%	100%	0
STERILIZZAZIONE					
GATTI					
	, -	, -	40	40	_
INTERVENTI	40	40	100%	100%	0
CHIRURGICI					
TERAPEUTICI					
ATTIVITA' SVOLTE					
PRESSO I CANILI					
(IDENTIFICAZIONE,					
	45.10	4510	1000/	10007	
VISITA,	4512	4512	100%	100%	0
SVERMINAZIONE,					

VACCINAZIONE TERAPIE, ECC)					
INTERVENTI DI STERILIZZAZIONE CANI E GATTI PRIVATI IN BASE ALLA LEGGE REGIONALE N 46/2018 ART.17	87 gatti 30 cani	87 gatti 30 cani	100%	100%	0
PRONTO SOCCORSO	120	120	100%	100%	0

# PIANO NAZIONALE BENESSERE ANIMALE 2024

ATTIVITA'	TOTALE CONTROLLI PROGRAMM ATI	TOTALE CONTROL LI EFFETTU ATI	NUMERO DI ALLEVAME NTI CONTROLL ATI	% OBIETTIVI PROGRAMM ATI	% OBIETTIV I RAGGIUN TI	NON CONFORMI TA'
CONTROL LI	113	113	113	100%	100%	0

## PIANO NAZIONALE FARMACOSORVEGLIANZA ANIMALE 2024

ATTIVITA'	TOTALE CONTROLLI PROGRAMM ATI	TOTALE CONTROL LI EFFETTU ATI	NUMERO DI ALLEVAME NTI CONTROLL ATI	% OBIETTIVI PROGRAMM ATI	% OBIETTIV I RAGGIUN TI	NON CONFORMI TA'
CONTROL LI	149	149	149	100%	100%	0

## CONTROLLO LATTE 2024

ATTIVITA'	TOTALE CONTROLLI PROGRAMM ATI	TOTALE CONTROL LI EFFETTU ATI	NUMERO DI ALLEVAME NTI CONTROLL ATI	% OBIETTIVI PROGRAMM ATI	% OBIETTIV I RAGGIUN TI	NON CONFORMI TA'
CONTROL LI	24	32	32	100%	100%	0

# U.O.C. IGIENE DEGLI ALIMENTI E DELLA NUTRIZIONE PRINCIPALI ATTIVITÀ SVOLTE ANNO 2024

	AREA DI INTERVENTO - VOCI TABELLA	ATTIVITA' SVOLTA ANNO 2024					
	Verifica preliminare alla realizzazione, attivazione, modifica di attività di produzione, preparazione e confezionamento, deposito, trasporto, somministrazione e commercio di prodotti alimentari di competenza e bevande e rilascio relativo parere:						
A)	1. pareri preventivi su progetto	8					
	2. certificazioni/pareri	77					
	3. istruttorie per l'apertura dei laboratori di analisi degli alimenti	0					
	Controllo ufficiale dei prodotti alimentari e dei requisiti strutturali e funzionali delle attività di produzione, preparazione, confezionamento, deposito, trasporto, somministrazione e commercio dei prodotti alimentari di competenza e bevande:						
	1. sopralluoghi attività vigilate/sistema di allerta	325					
	2. non conformità/inadeguatezze accertate	53					
<b>B</b> )	4. sanzioni	53					
	5. diffide	0					
	6. provvedimenti autorità competente locale sospensioni/chiusure/revoche/conforme sequestri	36					
	7. Campionamenti matrici alimentari (totale)	200					

<i>C</i> )	Controllo ufficiale sulla produzione e sul commercio dei prodotti dietetici e degli alimenti per la prima infanzia (campionamenti)	17				
<b>D</b> )	Sorveglianza per gli specifici aspetti di competenza sui casi presunti o accertati di infezioni, intossicazioni, tossinfezioni di origine alimentare e relative indagini epidemiologiche	05				
<b>E</b> )	Tutela e controlli di competenza delle acque destinate al	consumo umano				
E)	Campionamenti	323				
<b>F</b> )	Vigilanza e controlli di competenza delle acque minerali (campionamenti)	09				
<i>G</i> )	Vigilanza e controlli di competenza sui materiali destinati a venire a contatto con gli alimenti, additivi, aromi e coadiuvanti (campionamenti)	12				
<b>H</b> )	Attuazione dei Piani regionali di controllo dei residui antiparassitari negli alimenti (campionamenti)	58				
I)	Corsi formativi ai raccoglitori finalizzati alla prevenzione delle intossicazioni da funghii:	02				
L)	Interventi di prevenzione nutrizionale per la diffusione de					
	a) incontri formativi scuole	20				
	b) soggetti contattati	374				
	Interventi per la ristorazione collettiva:					
<b>M</b> )	a) predisposizione, verifica e controllo delle tabelle dietetiche	18				
	b) partecipazione Commissione Osservatorio mense scolastiche	04				

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO Dr. Vincenzo Nola